Исх. от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

На №

от

Руководителям
муниципальных
общеобразовательных
учреждений

Уважаемые коллеги!

Информируем Вас о порядке предоставления с 01.01.2024 бесплатного
горячего питания детям участников специальной военной операции (далее – СВО),
обучающимся 5-11 классов, в соответствии с письмом Министерства образования
Калининградской области от 26.12.2023 № 16361 (далее – письмо МО КО) до
принятия соответствующих нормативных правовых актов Правительства
Калининградской области.

Бесплатное горячее питание предоставляется детям участников СВО
категорий, указанных в письме МО КО, на основании заявления родителя
(законного представителя) обучающегося о предоставлении бесплатного горячего
питания и документов, подтверждающих принадлежность к соответствующей
категории.

В связи с изменением состава категорий и количества обучающихся,
получающих бесплатное горячее питание, необходимо заключить дополнительное
соглашение к договору на оказание услуг по организации питания обучающихся.

Норматив стоимости горячего питания в день на одного обучающегося 5-11
классов составляет 105 руб. 32 коп.

С уважением,

председатель комитета по
образованию

[SIGNERSTAMP1]

  Т.М. Петухова

Чабаненко Галина Владимировна
8(4012)92-40-21

Администрация городского округа «Город Калининград»

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Пл. Победы, д. 1, Калининград, 236022
Тел.: (4012) 92-40-09; е-mail: cityhall@klgd.ru;

http://www.klgd.ru

mailto:cityhall@klgd.ru
http://www.klgd.ru/